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spokojeni či nespokojeni s nabízenými službami a celým SportCentrem vůbec. Byl
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1. Úvod

V dnešní rychlé a uspěchané době je sport pro lidi jednou z možností, jak využít svůj

volný čas, jak se odreagovat a relaxovat či jak přijít na jiné myšlenky. Pro jiné se může

sport stát drogou, která je nezbytnou součástí jejich existence. Nabízí se celá řada

sportovních možností, na které lze pohlížet z hlediska vrcholového a profesionálního,

ale především rekreačního. Trendem současnosti je takzvaný zdravý životní styl. Ve

všeobecném slova smyslu žít zdravě zároveň znamená udržovat se v kondici a mít

dostatek pohybových aktivit. V současnosti jsou sportovním příznivcům k dispozici

různá sportovní centra a zařízení, která nabízejí širokou škálu sportovních služeb.

Skutečnost, že lidé vyhledávají sportovní vyžití, nemálo připomíná návrat ke starořecké

kalokagathii, tj. harmonii těla a duše, jinými slovy sloučení fyzické zdatnosti a mravní

vyspělosti.

Stávající celosvětová ekonomická situace do sportovního prostředí nenastolila pro

sportovní prostředí úplně optimální podmínky. Současná ekonomická krize má

negativní dopad především v sektoru služeb. Tuto skutečnost je možno připisovat faktu,

že v některých regionech je v tomto odvětví zaměstnána velká část obyvatel.

Navzdory všem výše uvedeným skutečnostem je však možno konstatovat, že sport je

stále žádanou komoditou a základna vrcholových i rekreačních sportovců se nadále

rozrůstá. Konkurence sportovních klubů, zařízení a center se pořád zvětšuje a vznikají

také nové firmy úspěšně podnikající v této oblasti.
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2. Cíle a úkoly

Cílem této bakalářské práce je zjistit a následně vyhodnotit spokojenost zákazníků

s poskytovanými službami SportCentra Nové Butovice s.r.o.

Přínosem této práce bude zjištění spokojenosti zákazníků se stávající kvalitou služeb

SportCentra Nové Butovice s.r.o., poté zpracování výsledků a následné doporučení pro

budoucí vývoj SportCentra Nové Butovice s.r.o.

Ke splnění uvedených cílů je potřeba zpracovat následující úkoly:

 Shrnout teoretická východiska v oblasti managementu sportu

 Charakterizovat SportCentrum Nové Butovice s.r.o.

 Zkonstruovat dotazník

 Vyhodnotit názory zákazníků na poskytované služby

 Definovat doporučení pro SportCentrum Nové Butovice s.r.o.
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3. Teoretická východiska

3.1. Sport

„Pojmem sport je dnes obvykle označována pohybová (fyzická) aktivita provozovaná

podle určitých pravidel a zvyklostí, jejíž výsledky jsou navíc měřitelné nebo

porovnatelné s jinými provozovateli téhož sportovního odvětví.“ [15]

„Sport se skládá z fyzické a psychické soutěžní aktivity uskutečněné s rekreačním

účelem pro soutěž, pro vlastní prožitek, dosažení dokonalosti, pro rozvoj schopností

nebo nějakou kombinaci tohoto. Sport má fyzickou aktivitu, vedle sebe soutěž, self-

motivace a systém vyhodnocování. Rozdíl účelu je co charakterizuje sport, kombinoval s

ponětím o jednotlivci (nebo tým) dovednost nebo statečnost.“ [17]

3.2. Životní styl

„Životní styl je spolu s příjmem významným atributem sociálního statusu a lze jej

vztahovat jak k individuu, tak i k sociálním skupinám. Domácnosti či rodiny objektivně

nejčastěji uskutečňují společně ty aktivity, které zároveň bývají subjektivními zálibami

jedinců, tyto celky tedy společně sdílí způsoby trávení volného času.“ [19]

„Životní styl hraje důležitou roli, neboť zastává aktivní roli činitele, který spoluvytváří

sociální status, protože se zřetelně váže ke sféře nejsvobodnějšího rozhodnutí – volného

času. Čas jedince je možné rozdělit na čas pracovní, který vymezuje jako vlastní

pracovní činnost jedince – zaměstnání, a čas mimopracovní. „[19]

3.3. Management a marketing

3.3.1. Management

Management lze podle definice Vebera (2000) charakterizovat jako souhrn všech

činností, které je třeba udělat, aby byla zabezpečená funkce organizace.[14] Oproti tomu

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_status
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_skupina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hobby
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však Němec (1998) tvrdí, že proces řízení čili management se zabývá koordinací zdrojů

za účelem dosažení stanoveného cíle a člení se na čtyři hlavní manažerské činnosti [10]:

 plánování

 organizování

 vedení lidí

 kontrolování

Ve své publikaci Čáslavová (2000) uvádí management jako pojem, kterému

terminologicky odpovídá český pojem „řízení“ a to především řízení podnikové ve

smyslu uceleného řízení všech podnikových činností (např. prodej, vědeckovýzkumná,

výrobní, vývojová, finanční a další činnosti). [2]

Blíže specifikuje management Veber (2000) jako vědní disciplínu, která ovšem

neposkytuje nezvratná fakta. Management neposkytuje univerzální návody, neboť při

řízení musí být respektovány faktory teritoriální, časové a další. Management

představuje uspořádaný soubor poznatků, většinou odpozorovaných z praxe, které jsou

zpracovány formou návodů pro jednání nebo jako principy. Opírá se o poznatky (teorie

a metody) z oblasti vícevědních disciplín – ekonomie, matematiky, psychologie,

sociologie, statistiky atd. Tyto poznatky aplikuje a rozvíjí na podmínky řízení.

Management v sobě obsahuje i prvky umění, které souvisejí s individuálními

schopnostmi manažerů. Jde o organizační schopnosti manažerů, umění jednat s lidmi,

vystupování, schopnost kvalifikovaného rozhodování atd. [14]

P. F. Drucker (1973) zastává názor, že management není v pravém slova smyslu vědou.

Je to spíše praktická činnost a přirovnává management k medicíně, kterou připomíná

v řadě aspektů. „Například v tom, že pro pečlivé stanovení diagnózy je třeba spíše

zvážit řadu různých okolností než použít standardní postup. Úspěšným lékařem je ten,

kdo svého pacienta vyléčí. Úspěšným vedoucím pracovníkem nebo manažerem je ten,

jehož podnik prosperuje.“ [4]

Definovat pojem management není jednoduché. Celá řada autorů tento pojem definuje

různým způsobem. Dají se však najít společné prvky, které Čáslavová (2000) uvádí ve

své publikaci. Jedná se o tyto charakteristiky:

 management je obsahovou náplní značně obecnou disciplínou se širokým

aplikačním záběrem;
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 management lze aplikovat na různých organizačních úrovních, tj. na různých

stupních hierarchie organizačního uspořádání zkoumané jednotky a to rovněž na

obsahově velmi rozmanité činnosti;

 vykonavateli managementu jsou lidé;

 obecným posláním manažerské činnosti je dosažení úspěšnosti (prosperity)

uvažované jednotky nebo procesu. [2]

3.3.2. Úrovně managementu

Rozdělení úrovní podle Vebera (2000) je následující: Manažeři jsou pokládáni za

rozhodujícího činitele v řízení firem, a proto výběr a výchova manažerů jsou

v moderním managementu klíčové. Na kvalitě manažerů závisí určování

podnikatelských záměrů, hospodářská situace jimi řízené organizace, účelnost jejího

organizačního uspořádání, způsob a úroveň vedení lidí atd.

Jak se stávaly podnikatelské subjekty i neziskové organizace rozsáhlejšími a

členitějšími, rozšiřovaly předmět své činnosti atd., tak se zvyšovaly nároky na jejich

řízení a členění managementu. V současné době se manažeři rozdělují obvykle do tří

úrovní:

 manažeři první linie, kam patří předáci, mistři, vedoucí dílen apod. Tato základní

úroveň postavení manažerů je jen o stupínek výše nad výkonnými pracovníky.

 Střední manažeři zahrnují velmi početnou a rozmanitou skupinu řídících

pracovníků. Patří sem manažeři závodů a vedoucí různých útvarů (prodeje,

nákupu, personalistiky). V činnosti středních manažerů zaujímá největší podíl

poskytování a získávání informací. Udává se, že tyto činnosti zabírají až 40%

jejich pracovního času.

 Vrcholoví manažeři neboli top manažeři reprezentují zpravidla takové

pracovníky, kteří usměrňují a koordinují všechny činnosti a vytvářejí koncepce


[…]


méně vytěžovaných služeb.

Další doporučení se týká cenového marketingu. Téměř 70% respondentů uvedlo, že

cena služeb je vysoká. Mohla by být navržena kompenzace různými akcemi pro stálé

zákazníky zdarma, například lekce daného sportu. Zákazníci by pak měli pocit, že cena

sice vysoká je, ale SportCentrum nabízí i jiné zvýhodnění.

Spokojenost zákazníků s trenéry vyšla opravdu velmi pozitivně. Instruktoři byli

ohodnoceni pouze známkami 1 a 2.

Pro SportCentrum Nové Butovice s.r.o. by bylo důležitější věnovat pozornost úklidu

prostor. Nemalá část zákazníků uvedla, že se s nepořádkem setkala. Úklid ve

SportCentru probíhá každý den v brzkých ranních a pozdních večerních hodinách.

Mohlo by se navrhnout, aby byl do programu zařazen ještě jeden úklid během dne.

Úklidová firma by měla alespoň zkontrolovat stav šaten, sprch a wc.

Co se týče spokojenosti s obsluhou recepce, výsledky ukázaly, že se našli i nespokojení

zákazníci. Personál by měl být pečlivě školen. Recepční by měli s lidmi jednat slušně,

vstřícně a „vždy s úsměvem“.

Pokud se zákazníci dostali do situace, kterou bylo nutno řešit s vedením, byli následně

vždy spokojeni s jejím vyřešením. To svědčí o dobrém přístupu ke klientům. Důležitá je

komunikace, často vznikají problémy na základě špatné a chybné komunikaci.

Závěrem bych napsala, že vždy se dá něco vylepšit. Zákazníkům by se pochopitelně

líbily nižší ceny, na druhé straně SportCentrum Nové Butovice s.r.o. má zvolený dobrý

marketing a vše funguje bez potíží. S obsluhou a vedením jsou návštěvníci taktéž

spokojeni. Výsledků otázek ohledně čistoty a pořádku jsem se trochu obávala, ale také

dopadly spíše kladně. Hodnocení bylo velmi pozitivní i pro vedení SportCentra,

kterému jsem výsledky prezentovala.
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Příloha č. 4
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Dotazník pro zákazníky SportCentra Nové Butovice s.r.o.

Vážení respondenti,

dovolte, abych Vám předem poděkovala za účast při vyplňování tohoto dotazníku.
Vašeho názoru si velmi vážím! Ujišťuji Vás, že dotazník je zcela anonymní a bude
sloužit výhradně k získání podkladů pro bakalářskou práci.

Cílem dotazníku je zjistit, jak jsou zákazníci SportCentra Nové Butovice s.r.o.
spokojeni s kvalitou nabízených služeb a také k celkovému srovnání názorů mužů a žen.

Vámi vybranou odpověď podtrhněte, zvýrazněte, očíslujte, popřípadě dopište jinou
možnost.

1. Jste stálým zákazníkem SportCentra Nové Butovice?

□ ano □ ne

2. Máte ve SportCentru zřízeno klubové členství? (tj. že vlastníte

elektronický čip)

□ ano □ ne

3. Jakou službu SportCentra využíváte nejvíce? (zaškrtněte pouze

jednu)

□ squash □ fitness
□ aerobik □ spinning
□ badminton □ stolní tenis
□ box □ beach volejbal
□ sauna □ masáže
□ solárium □ alpinning

4. Myslíte si, že cena služby, kterou využíváte, je odpovídající kvalitě?

□ ano □ ne, cena je vysoká □ ne, cena je nízká

5. Využíváte služby s trenérem (instruktorem)? (Pokud ne, přejděte

prosím na otázku č. 7)
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 □ ano □ ne

6. Jakou známkou (jako ve škole) byste ohodnotil(a) svého trenéra

(instruktora)? (zakroužkujte)

1 2 3 4 5

7. Setkal(a) jste se někdy s tím, že by ve SportCentru byl nepořádek?

□ ano- často □ ano- občas □zřídka □ ne- nikdy

8. Zakroužkujte známku (1- nejlepší, 5- nejhorší), kterou byste

přiřadil(a) čistotě v těchto prostorách:

● šatny 1 2 3 4 5
● sportoviště 1 2 3 4 5
● recepce 1 2 3 4 5
● ostatní prostory (tj. chodby, vstup) 1 2 3 4 5

9. Jak jste spokojen(a) s obsluhou (pracovníky recepce)?

□velmi spokojen(a)
□spíše spokojen(a)
□jemi lhostejná

□spíše nespokojen(a)
□nespokojen(a)

10. Dostal(a) jste se ve sportcentru někdy do situace, kterou bylo nutno

řešit s vedením? (Pokud ne, přejděte na otázku č. 11)

□ ano □ ne

11. Byl(a) jste následně spokojen(a) s jejím vyřešením?

□ ano □ spíše ano □ spíše ne □ ne
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12. Toto sportcentrum jste zvolil(a), protože:

(Zaškrtněte pouze jednu nejpreferovanější odpověd.)

1 mám to blízko od domova
2 mám to blízko od pracoviště
3 služby mi hradí zaměstnavatel
4 služby jsou kvalitní
5 ceny služeb jsou přijatelné
6 jiný důvod ……………………

13. Zakroužkujte, jakou známkou (jako ve škole) byste celkově

ohodnotil(a) naše SportCentrum.

1 2 3 4 5

14. Jakého jste pohlaví?

□ muž □ žena

15. Váš věk odpovídá skupině:

□ do 20 let
□ 21 – 26
□ 27 – 32
□ 33 – 45
□ 46 – 53
□ 54 – 65
□ nad 65 let

16. Vaše příjmová hladina se měsíčně pohybuje v rozmezí:

□ pod 20 000 Kč
□ 20 001 Kč - 40 000 Kč
□ 40 001 Kč - 60 000 Kč
□ 60 001 Kč - 100 000 Kč
□ nad 100 000 Kč