POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Magdaléna Lehocká

Název práce: Spokojenost zákazníků SportCentra Nové Butovice s.r.o. s kvalitou služeb

Cíl práce: zjištění spokojenosti zákazníků Sportcentra Nové Butovice s.r.o. s kvalitou služeb pomocí dotazníkového šetření

Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti podprůměrné průměrné nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné průměrné nadprůměrné
- použité metody podprůměrné průměrné nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - vyhovující - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Výborně
Samostatnost při zpracování tématu Velmi dobře
Logická stavba práce Výborně
Práce s literaturou - citace Výborně
Adekvátnost použitých metod Velmi dobře
Hloubka tématické analýzy Výborně
Úprava práce-text-grafy-tabulky Výborně
Stylistická úroveň Velmi dobře

Praktická / teoretická využitelnost zpracování:

Podprůměrná

průměrná

nadprůměrná

Hodnocení, připomínky – příp. otázky k obhajobě:

Otázky k obhajobě:

1. Ve své práci uvádíte, že cca 28 lidí odpovědělo, že nemá elektronický čip, tedy není členem klubu. Čemu tuto skutečnost přičítáte?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně

V Praze dne 29.dubna 2010

Ing. Miroslava Navrátilová